exigit propositum non peccandi uenialitatem. sicut  
in comitio mortali exigebarunt. sufficit quod  
displaceat ei peccatum per certum. et infirmitas quod  
ad peccatum ueniale inclamat. quoniam ab eo in  
minus omnino esse non possit. ita tam quod non  
luntas nisi maneat fixa in uno ueniale. quia  
illud sic retentum non dimittetur in genialiter  
ratione. nec spiritualiter. **I**n iure autem sententie hebreorum  
ratio quia mortalia peccata in nostra sunt potesta  
re ut uidentur. non solum singula. sed etiam omnia.  
venialia uero et si singula uitari possint non  
tam omnia. quia ex infirmitate naturae contine  
git. **Q**ulta sunt per que tolluntur peccata ueni  
alia. que per ea comprehenduntur. Primo sunt omnia  
que gratiam feruntur. ut omnia sacramenta ecclesie.  
**S**ecundo illa que impedimenta feruoris et gravis  
tolluntur. sicut est aqua benedicta. quia in uitio  
minutis remittuntur. et episcopalis benedictio.  
**T**erterio excusum humilitans ex parte nostra.  
sicut est tunatio pectoris. oratio dominicalis.  
et huiusmodi. **R**atio hox est. quia cum ueniali  
ta dimittantur per feruorem karitatis. que  
impliede vel explicite continent omnia illa.  
quae nata sunt de se feruorem karitatis exci  
tare dicuntur peccata uenialia dimittuntur. **C**a  
ha uero sunt omnia que predeceperunt sunt.  
Unde tam secundum quantum feruoris. sit quanti  
tas remissionis patet quod per ut iam sunt  
poterunt remittere. maior vel minor excedat fer  
uor. quia vel impliede vel explicite continent  
omnia. plura tam vel pauciora uenialia  
dimittuntur. non tam semper omnia. **D**e ext

**P**rodigio dei **m**issa **v**unctione. **xxv.**  
Et hominum non solum uocat **H**im  
in quantum habet salvare. **E**t etiam Christus in qua  
sum habet uunctionis gratiam in alios dicit  
sime. **T**ribus uerbis immunitus fuit da  
uid. primo in domo patris sui. in signum  
regni fuit. **H** significat unitatem in bap

titu. **S**ecundo in eborum. sive undam. et postea  
multa bella habuit. **H** significat unitatem  
in confirmatione. **T**erterio enim in eborum  
sunt omnes isti. post haec in pace regnauit.  
**H** significat unitatem in extremis. **D**e  
substantia huius sacramenti sunt quinq[ue]. **P**rimum  
est quod unitatem faciens sit sacerdos. **S**econdum  
intencio. **T**ercium materia. scilicet oleum infirmorum.  
**T**ertium forma uerbo. hoc scilicet. **P**er istam unitati  
onem et suam per et certum. **O**mnis forma debet discer  
in unigenita. **T**ertium est locus in unigenitis. quod  
affit ad oculos ad aures. ad narres. et certum.  
**I**n hunc sacramento forma uerbo est depictuua.  
quia illud sacramentum uidetur ualere. quasi  
per modum suffragii. dat enim ad effectum que  
homo per opera propria possit. consequens. nisi infir  
mitas impedire. **V**nde nota quod in aliquo  
sacramento forma uerbo est in sola oratione.  
**S**icut hunc dixit Jacob. Inducant presbiteros  
ecclesie. et orent super eum unigenites eum oleo scilicet  
in nomine domini. et oratio fidei salvabit firmum.  
et si in peccatis sit dimissus ei. **I**n quo  
busculam sacramentis consistit in sola enum  
eratione sicut patet in baptismo. **A**ntem enim  
dominus baptizantes eos. non faciens de oratione  
mentem. **I**n alio sacramento sicut  
quida dicunt. sicut forma in oratione  
et remittitatio. ut in sacramento penitentie  
et confiteuerint enim sacerdotes sine con  
fessores primo orare dicentes. **A**bsolu  
tionem et remissioem. et certam. et postea dicit  
absoluo te. et ceterum. **C**um enim in ipso offendatur  
ipsi et ecclesia. et contra primum mentem sit oratio.  
sed contra secundum secundum absolutionem. **I**stud sacramen  
tum non dat nisi adulteris. qui peccata uenialia  
a uidentibus habere. **C**ontumque institutum  
est. non dat aliis. non infirmis in periculo mor  
tis constitutis. sanis enim non dat haec sa  
cramentum. quia habent ad remedium

penitentia. nec debet dari postulanti  
b' nisi q' deuocione sursum erigō. **S**i  
sepe q's ad morte infirmat. potest mū  
gi. s' in una infirmitate debet aliquis  
mungit bis. nisi infirmitas ult' annū  
prahat. ita qd' in uno anno ppter unam  
infirmitatem nequaqm' bis mungat. **E**t  
secundus hui' sacramē duplex est. **P**rimus  
est sanitas una pncipalis. scilicet libatio  
ab infirmitate spūali. que contrahit  
pneumalia. quib' efficit ad exqñdū debitis  
domī grē. ul' glē. **A**lta ē sanitas secundaria. q'  
est quasi effect. et signū p̄oris sanitatis  
corporalis. s' uerū est. qndo sanitas ar-  
yalis expedit sanitati spūali. tūc enī  
idem sacramētum causat utrūq' i susci-  
piētib' digne. **I**nt̄dū enī utilis ē sa-  
nitas corp̄is. scilicet nō sibi ad mūtū ḡte  
cumulandū. uerū etiā ad deuocionem  
excitandā. et ad uelociorē transitū ad ce-  
lum. **I**n h' sacramētū sicut i certis ita s'ō  
vnu' est sacramētum tantū. scilicet uictio  
extior. **A**lud est res tantū. scilicet effētū du-  
plicis sanitatis ut deū est. **T**erciu' est  
sacramētum. et res. scilicet quedā uictio spū-  
alis int̄ior. m̄tis iocunditas et solatum.

**Q**uinq' **D**e Sacramēto ordinis. xxiiij.  
**S**acramēta de quib' deū est p̄iment  
ad statū p̄sonē. s' duo de quib' diendū  
est p̄iment ad statū ecclie munem.  
q'ā oedo p̄met ad genātōnē spūalem.  
matronū nō p̄met ad genātōnē  
carnale. **O**rdinē praecepit p̄ma tonsura.  
q'ā in omni īstitu a statu in statū con-  
uenientē int̄ponit dispositio media. in  
de in īstitu a statu laicorū ad statū mi-  
nistrorum dei. h' uenientē int̄ponit p̄ma to-  
nsura. **S**it etiā in hac tonsura aliquorū  
capillorū refūatio in modū corone. q'ā

in ministrium ill' assumūt cui seruite  
regnare est. **C**it magis duplex signū dis-  
tinctionū in ordinis extius tonsura. et  
int̄ius karact. ad e' ordinis tonsura nō  
exigit. s' ad bene esse q'ā dispositio agri-  
tatis est ipsa tonsura ad ordinē et nō ne-  
cessitans. **H**ugo de scō vidore ordinē sic  
describit. **V**ero est signac̄lm̄ qd̄lam. i q'  
potestas spūiales tradit' ordinato et offici-  
um. **H**ic nota qd' sicut in naturalib' de-  
dit d's superiora corpora in regim̄ int̄iora sic  
et in spūialib' quosdā dispositio superiora. et  
qd̄lam int̄iores. ut illi habeant potestatē  
super istos. sicut sunt clerici qui p̄sunt in  
spūialib' et p̄ncipes ac m̄tress scilares qui  
p̄sunt in temporalib'. **D**e substantia h' nō  
sacramētū s'ō sex. **P**rimū est potestas ordi-  
natū. q'ā oportet qd' sit e'ps. **S**ecundū est ma-  
tia. scilicet uictio in sacerdotib'. et tactus illoz  
q' tangenda s'ō. **T**ertiū est forma uictoz. **U**-  
num ē sexus uirilis. q'ā multe nō recipi  
karactēm ordinis. **S**extū ē intentio. **S**er-  
tū est qd' ordinando sit baptizatus. **B**ap-  
tism' est enī ianua omnīū sacramētorū.  
**I**n h' sacramēto qd̄lam ē sacramētū tantū.  
ut int̄ibile q' potestas tradit' **O**ddam est  
res tantū. scilicet grā que fertur. **O**ddam ē  
res et sacramētum. ut karacter. **O** ex si-  
ordines. **P**rim' est hostiarū. **S**econdus lectoris.  
tertius exorcistarū. **S**extus acolitarū. **S**unt  
subdiaconis. **S**extū diaconat'. **S**eventū  
p̄ficiat'. q'ā est omnīū ordinū p̄ficiat'.  
et tūm' aliorū. **A**ly autē sex s'ō quasi sex  
gradū quib' ad thronū ascendit' salomo-  
nis. **H**actus hostiariorū est custodire lo-  
cum affectionis sacramētorū ab hijs qui  
inimici detinuntur s'ō. id est ab exomni  
nūcatis. **A**ctus lectoris est p̄ficietas legē  
**H**actus exorcistarū est arcere demones. et p̄-